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J. Golod, R. Janušonytės, E. Banelytės kūrybiniai darbai 
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Prieš 12 metų atėjot tokie nedrąsūs, labai išsigandę, bet tai truko tik akimirką, kai tėveliai, uždarę duris, 

paliko mus. Dingo baimė, liūdesys. 

Labai greitai prabėgo ketveri mokslo metai. Jūs buvote nuostabūs mokiniai, jūs buvot mano vaikai: linksmi , 

padaužos, geri, supratingi, trokštantys gauti kuo daugiau žinių.  

Pamilau jus iš karto, nepamiršau lig šiol jūsų gerumo, nuoširdumo, supratingumo, kai man to reikėjo. 

Džiaugiausi jūsų sėkmėmis, liūdėjau , kai kas nors nepasisekė. Džiaugiausi jumis ketveris metus. Ačiū, Juriuk, Denuk, 

Vaidai, Dovile, Vaivute, Rasyte, Viktorija, Simuk, Mariuk, Vidmante, Algirduk, Pauliuk, Viktorija B., Gyti, Monikute, 

Kristute, Živile, Neringute, kad teko pažinti jus, mokyti jus. Myliu jus visus. 

Pirmoji mokytoja Lora Kriščiūnienė ir mūsų„abiturientai“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Puslapį ruošė Vilija Dzevečkaitė 

 

SVEIKINIMAI 

Kitokie šiandien jūs atrodot,- 

Nuoširdūs, tyliai susikaupę, 

Ir mintys, ir jausmai alsuoja grožiu, 

Skambutis paskutinis jūsų laukia. 

 
Sustok, įsiklausyk- 

Skambutis neeilinis. 

Nors daugelsyk girdėtas,- 

Šį kartą – paskutinis! 

 

Linkiu jums 

Rasti laiko mąstymui – tai jėgos šaltinis.  

Rasti laiko žaidimui – tai jaunystės paslaptis.  

Rasti laiko mokslui – tai išminties pagrindas.  

Rasti laiko artimui – tai laimės garantas.  

Rasti laimės meilei – tai sielos žiedas.  

Rasti laiko svajonėms – tai dausų sparnai.  

Rasti laiko juokui – tai gyvenimą lengvinanti daina.  

Rasti laiko planavimui – tai užtikrins sėkmę pirmiems septyniems dalykams rasti...(Motinos Teresės ţodţiai). 



 

Kalbiname abiturientų auklėtojas Virginiją Ogintienę ir Vidą Savickienę  
Mes susitikome 2004-ųjų Rugsėjo 1-ąją. Tada buvot 

jau aštuntokai ir jūsų buvo daug - 27. Klasė didelė, o jūs 

tokie smarkūs, išdykę... Na ir pradėjome rimtai dirbti, o 

kai rimtai, tai problemos - kaip grybai po lietaus: pamokų 

nelankymas, bėgimai iš paskutiniųjų pamokų, blogi 

mokymosi rezultatai. Taigi kiekvieną semestrą mūsų 

klasės mokymosi, lankomumo, drausmės rodikliai 

būdavo patys ţemiausi. Paţangumo suvestinėse 

matydavau klasės diagramą ţemiausioje arba 

aukščiausioje vietoje, ţinoma, prastų rezultatų prasme. 

Visada jausdavau gėdą posėdţių metu, nes mano 

auklėtiniai blogiausiai mokėsi, blogiausiai lankė,  

blogiausiai... 

Tai iš vienos pusės. Iš kitos – tai patys „šilčiausi“ 

mokiniai, į kurių klasę įėjusi neatsitrenkdavau kaip į 

kietą sieną. Jie buvo nuoširdūs, atviri, jautrūs vaikai. 

Daţnai pasiguosdavo, jei jausdavo netiesą. Mėgo 

išsikalbėti apie nesutarimus, mergaitės išgyveno visos klasės negandas. Ačiū Sigutei, Raimondai J. ir kt., kurios sugebėdavo  

suburti klasės draugus ir renginiuose pasirodydavo ne blogiau uţ kitus. Tai kėlė ūpą toliau būti kartu... Ir taip iki dešimtos 

klasės... 

19 mokinių, baigusių 10-tą, nusprendė mokytis kitur, o maţoji dalis likusiųjų sulaukė naujų mokinių iš Triškonių, 

Guostagalio, Degėsių, Bardiškių mokyklų. Naujokai pasirodė labai šaunūs, taigi greitai tapo gerais draugais, įnešdami gaivaus 

jaunatviško vėjo į klasės gyvenimą. Pamenu, kai ateidavo pertraukų metu į kabinetą aplankyti auklėtojos. Tai tikrai nuoširdūs 

vaikai, kuriems aš rūpiu kaip ţmogus, o ne kaip kokia tramdytoja.  

Ar jie pasikeitė ir suaugo? Ţinoma, ir pasikeitė, ir suaugo. Išgyvenę tiek daug vaikiškų, vėliau jaunatviškų dţiaugsmo, 

kartėlio, kartais nusivylimo akimirkų atėjo iki brandos egzaminų. 

Aš noriu padėkoti Jiems, kad leido paţinti Juos, kad buvo lemta būti ir gyventi su Jais tuos penketą metų, kurie taip greit 

prabėgo... O tiek daug dar liko nepadaryta... Tiek daug nepasakyta... 

Palinkėti noriu pirmiausia uţsispyrimo, kantrybės išlaikyti brandos egzaminus, pasirinkti specialybę ir įstoti mokytis toliau, 

siekti savo tikslo. Jei nepasisektų įstoti - ieškoti savo vietos po saule, eiti savo keliu, kaip sakė R. Rolanas: „Gyvenime 

svarbiausia tikėti. Tikėti tuo, kas esame, tuo apie ką svajojame, tikėti savimi ir gyvenimu“. 

Didelės sėkmės Jums, mieli vaikai ! 

 4ga kl. auklėtoja   Vida Savickienė 

4gb klasės auklėtoja V. Ogintienė šypsosi užkalbinta. 

Kokius savo auklėtinius prisimenate, kai jie atėjo į 5 klasę? 

Jie buvo tokie meilūs ir geručiai, nuolat atlėkdavo pas mane pasidţiaugti ar pasiguosti, daţnai ir į ranką įsikibdavo, kad būtų 

drąsiau... 

Kokios smagiausios, o gal ir nelabai, auklėtinių išdaigos išliko atmintyje? 

Išdaigų kaip ir nesinori prisiminti... Juk tiek buvo graţių, kartu praleistų akimirkų: ekskursijos, turistiniai ţygiai, popietės, klasės 

ţiburėliai, susitikimai ir net spektakliai angliškai. Viskas kasmet trumpėjo ir trumpėjo... Paskutinis skambutis... 

Už ką šiuos savo mokinius atsiminsite visada?  

Uţ įdėtas pastangas, kuriant draugišką kolektyvą (klasė buvo sudaryta iš dviejų klasių: mokyklos ir darţelio). Kaip jie kalbėjo, 

diskutavo, sprendė problemas... Šaunuoliai! Kiekviena klasė turi savo „veidą“. Maniškiai irgi išskirtiniai, todėl juos ir myliu, 

kad tai ne pilka masė, o kiekvienas su savo idėjomis, norais ir nuomone. 

Kaip jie pasikeitė nuo 5 klasės iki dabar? Ar tikrai suaugo, kaip turėtų? 

Pasikeitė?... Ne tas ţodis. Jie uţaugo ir subrendo. Juk jie jau pasiruošę skrydţiui iš gimtojo lizdo... 

Ko palinkėtumėte jiems? Juk esate jų antroji mama... 

Tai tik pradţia, 

Tik įėjimas į savo kelią. 

Neškitės nepagirdytą troškimą 

Ir saulės šilumą delnuos. 

Neškitės meilės šauksmą tylų, 

Gyvenimą ateinantį... 

Neškitės... 

Sėkmės! 

 Puslapį ruošė Simona Lipskytė 

 

MĖNESIO INTERVIU 



 

Mūsų mokyklos laikraštukas, nors ir kuklus, puikus mokyklos gyvenimo atspindys: pilnas straipsnių apie 

renginius ir išvykas, padabintas moksleivių piešiniais, eilėmis ir rašiniais... Kartais rimtas, kartais linksmas, užtat 

visada aktualus! Smagu, jog ir man teko prie jo prisidėti. 

Tikiuosi, jog ateityje „Varpelis“ iš laikraštuko išaugs į tikrą laikraštį! 

Buvusi „ Varpelio “ reporterė 4ga mokinė Sigita Činčiūtė 

 
Visuomenėje, kuri kaskart darosi vis sudėtingesnė, mes nerimastingai dairomės autoriteto, kuris nurodytų, kur eiti ir kaip 

gyventi. Mums akivaizdţiai reikia autoriteto, bet kokio? 

Sąvoka „autoritetas“ kilo iš lotynų kalbos, kur ji siejama su jėga, įtaka, rėmimu. 

Autoritetas – tai vieno ţmogaus pranašumas kitų atţvilgiu. Šis pranašumas remiasi 

arba didesne „branda“, arba aukštesne „padėtimi“. Pastaroji daţniausiai įgyjama 

pinigais, jėga, manipuliacijomis ir pan. „Brandos“ pagrindu esantis autoritetas 

pasireiškia dviem skirtingomis formomis: viena – ţinios, kita – charakteris ir vidinis 

ţmogaus pasaulis. Asmuo tampa autoritetu, nes asmenybės išsivystymu pasirodo esąs 

kitoks, ypatingas ţmogus. Tačiau kaip įvertinti sunkiai išmatuojamą dydį - asmenybės 

brandą? Su kuo būtų galima palyginti subrendusį ţmogų? Tai klausimas, į kurį 

galiausiai atsakoma remiantis pasaulėţiūra ir religija. 

Dabartiniais laikais vyrauja maišatis tarp pasaulio religijų, skirtingų dogmų, tautų 

mentalitetų ir pasaulėjautų bei apskritai vertybių, todėl darosi sunku sektinus 

pavyzdţius atskirti nuo pavojingų ar abejotinų: autoritetu galima lengvai 

piktnaudţiauti, o tai grėsmė atsirasti įvairių formų tironijai. Autoritetas turi laikytis 

pagrindinių vertybių, normų – tačiau kurių? 

„Padėties“ autoritetai turbūt vieni iš labiausiai klestinčių visais laikais, nes jie 

naudojasi pagrindinėmis ţmogaus silpnybėmis, netobulos visuomenės ir sistemos 

spragomis, tačiau jie retai nusipelno ţmonių pagarbos ir meilės, galiausiai būna 

visiškai pamiršti arba istorijoje 

įsirašo ne pačiu geriausiu vardu. 

Visai kas kita „brandos“ autoritetai. 

Šiame informacijos amţiuje ţinios, įgūdţiai skina kelią jų turėtojui į 

pačias viršūnes nelabai paisant jo, kaip ţmogaus, ypatybių. Ţinios tapo 

tokia pačia valiuta kaip ir pinigai. Bet ir besaikis ţinių troškimas, ir 

kaupimas yra beprasmis: knygų stirtos, interneto bedugnė, margoji 

multimedija – visai tai vienas didelis informacijos šaltinis, iš kurio galime 

bet kada pasisemti, ko mums reikia. Dėl šito darosi daug svarbiau išmokti 

manipuliuoti, naudotis, valdyti šią galią nei ją suvokti ar į ją gilintis. 

Kiekvienas eilinis europietis šiuo tikslu mokosi, studijuoja vidutiniškai 

dešimt-penkiolika metų...Tačiau toks autoritetas irgi maţai patikimas, per 

daug ribotas. 

Yra legenda, kuri byloja, jog vienam jaunuoliui sapne pasirodęs 

Dievas ir taręs: „Tu gali pareikšti vieną norą ir aš jį išpildysiu. Įmanoma 

viskas: amţinas gyvenimas, jaunystė, turtai, tik rinkis.“ Šis ilgai mąstė, kol 

galiausiai atsakė:„Aš dar neţinau, kas gyvenime svarbu, kas gera, o kas 

bloga, daug kur nesuprantu savęs ir kitų, todėl labiausiai norėčiau turėti 

išmintingą ir jautrią širdį.“ Dievui patiko jo noras ir jis išsipildė. Tas 

jaunuolis buvo karalius Saliamonas. 

Autoritetą Saliamonas įgijo ne turtais ar titulu, o išmintimi ir 

teisingumu. Mahatma Gandis niekad neuţėmė valstybinių postų, oficialių 

pareigų, tačiau kuklų, moralų, asketišką ţmogų Indijos liaudis laikė tautos 

tėvu, atvedusiu ją į laisvę.  

Tikras autoritetas turi remtis kitu-aukštesniu. Dievo, arba dievų, 

autoritetas turi būti ţmogaus autoriteto pagrindas. Kitaip sakant, toks ţmogus turi būti sąţiningas visų pirma sau ir siekti ne vien 

savo asmeninės gerovės, bet tarnauti visuomenei visa širdimi ir jėgomis. Štai tokių autoritetų reikia šiandienos pasauliui: 

sugebančių suprasti ir priimti ţmones tokius, kokie jie yra, tolerantiškų, spinduliuojančių dvasine ramybe, paprastų, bet dėl to 

didţių, atkakliai siekiančių savo tikslų, mylinčių. Tokių, kurie traukia prie savęs ţmones vidine šviesa. Mums reikia vedlių, 

kurie dvasinį patyrimą, augimą padėtų perkelti į kasdienį gyvenimą tam, jog visapusiškai tobulėtume ir kaip Ţmonija, ir kaip 

asmenybės atskirai. 

 

Meilė-kaip vėjas  
Jei dangus mums sielas 

Sulydyti pajėgtų, 

Nedvejočiau nei minutei- 

Būkim Vienis, kaip kadaise! 

Laimės didesnės nebūtų, 

Kaip jaust krūtinėj gaivų, 

Neramų, tylų, švelnų, 

Gintaro, saldžių gėlių 

Kvapu dabintą, šiltą 

Pietvakarių vėją.  

Buvom Vienis mes kadaise,- 

Panorėjom Žemėje svečiais pabūt- 

Skilo urna – likom du; 

Dulkėmis pavirtę, Žemėje sudygom. 

 Kur dabar man rast tave? 

Pasiklydom, Žemėj nebemiela, 

Net baugu, pasiilgau 

Ne mažiau nei tu. 

Laukiu nesulaukiu- 

Kurgi tu? 

ABITURIENTŲ ŢODIS 



 

 

 
Pavasaris…Vieniems tai dţiaugsmo kupinas metas, kitiems – liūdesio... Vieni 

grįţta, o kiti palieka savo gimtuosius namus... Taip pat ir mes, dvyliktokai, netrukus 

paliksime šį kuklų pasaulio kampelį – Linkuvą – ir išplauksime į plačiuosius vandenis. 

Smalsumo vedami išeisime į kitokį pasaulį, kuriame stengsimės viską paţinti vėl iš 

naujo, viską pamatyti kitokiomis spalvomis. Linkuvoje paliksime draugus, mokytojus, 

miestelio bei mokyklos tradicijas. 

 Asmeniškai man bus liūdna palikti ir gimnazijos „Varpelio“ komandos gretas. 

Juk tiek daug pastangų įdėta kuriant, tobulinant šį graţų mokyklos laikraštėlį. Tiek 

daug įdomių dalykų yra nutikę rašant vieną ar kitą straipsnį. Tačiau, kad ir kaip būtų 

sunku su juo išsiskirti, vis tiek teks. Bet manau, kad šį tikrai nelengvą darbą perims kiti 

gimnazijos moksleiviai – jaunesni, ryţtingesni bei kupini įvairiausių idėjų. Jiems 

palinkėčiau tvirtybės ir valios kuriant dar graţesnį, dar įdomesnį, dar šaunesnį 

mokyklos laikraštuką!  

 Visiems Linkuvos gimnazijos mokytojams linkiu būti kantresniems, supratingesniems bei atlaidesniems savo 

mokiniams. Ir nepykit, jei retkarčiais Jūsų mokinukai nepadarys namų darbų, jei iškrės kokią šunybę, juk jie – taip pat ţmonės. 

Be to, norėčiau visų dvyliktokų vardu padėkoti Jums uţ tą ilgametį triūsą, uţ rūpinimąsi mumis kaip savo vaikais, uţ Jūsų 

begalinį supratingumą. AČIŪ Jums uţ viską! O jūs, gimnazijos moksleiviai, gerbkit mokytojus, stropiai mokykitės ir tęskit 

ilgaamţes gimnazijos tradicijas! 

LXXXV laidos abiturientė Vaiva Oţiūnaitė 

 

Pagal Charleso Darvino evoliucijos teoriją pasaulyje išlieka tik stipriausi. Išlieka tie, 

kurie atlaiko gamtos pokyčius, geriausiai ir greičiausiai prisitaiko prie kintančios 

aplinkos. Siekis išlikti priverčia tobulėti, ieškoti savęs, pateikti save visuomenei kaip 

galima geriau. Turbūt mus, 85-osios laidos abiturientus, labiausiai ir jaudina šis - 

išlikimo klausimas. 

Švietimo ministerijos mokslo reformos, egzaminų centro „pakvailiojimai“ su egzaminų 

uţduotimis ir dar daugybė sveiku protu nesuvokiamų valstybės sprendimų... Visa tai 

būsimuosius studentus verčia labai rimtai susimąstyti apie ateities planus, pasverti savo 

norus ir galimybes, kadangi tai - itin svarbus posūkis kiekvieno jaunuolio, besiruošiančio 

savarankiškam gyvenimui, kelyje. Kai kuriems sekasi juo eiti tikslo link, o kitiems... 

Kitiems tenkintis prisiminimais, kokios „ţvaigţdės“ buvo at high school:D. 

Iš tiesų labai gaila palikti gimnaziją, gimtąjį miestelį ir, aišku, klasės draugus. Ne tik 

tuos, su kuriais uţaugau viename suole, bet ir tuos, su kuriais tik taip neseniai pradėjau 

bendraut. Kiekvieno jų būdas skirtingas, lyg blizgančių šokoladinių saldainių popieriukų 

spalvos... Bet saldainio vidus neprastesnis uţ įpakavimą. Todėl baigdama norėčiau 

palinkėti ir jiems, ir būsimiesiems abiturientams, kad vertintų ir gerbtų tai, ką įgiję per 

dvylika mokslo metų jau gali vadinti savo nuosavybe: ţinias, patirtį, draugus... Patikėkit, 

jie bus tikriausi iš kada nors turėtų... 

Nuoširdţiai jūsų - Julija 

Sveiki,  
 

Turbūt ne aš viena baigiu paklysti tarp vasaros laukimo ir mokslo metų pabaigos... Sunku 

kankintis mokyklos suole, kai uţ lango saulutė šaukte šaukia. Tačiau, kad ir kaip būtų, aš ţinau, 

negalima visus metus stengusis taip imti ir mesti namų darbus, vadovėlius, lėkti į kiemą. Reikia 

išlaukti iki paskutinės minutės. 

Abiturientai ir abiturientės „gyvena“ paskutines dienas mokykloje, o tuojau brauks ašarą, kad 

dvylika metų trintą suolą teks perleisti kaţkam kitam... O patiems sau uţduoti gyvenimo klausimą: 

„Kas aš būsiu?“ 

Kai šilti orai pašauks taip stipriai ir kils rimtas noras kaţkur lėkti viską numetus likimo valiai, 

paklauskite savęs: Kas Aš būsiu? Kuo noriu tapti? Jei gerai pamąstysite, bent kuriam laikui fantazijos 

apie nieko neveikimą pasimirš... 

Saulės! Juoko! Ir trupučio fantazijų, be kurių sunku...  

 

Simona*~ 

ABITURIENTŲ ŢODIS 



 

 

 
Balandţio 26 dieną tradiciniame, vardiniame Piotro Gladkiego mini maratone dalyvavo 3gb klasės mokinys Algirdas Tamašaitis. 

Varţybos vyko Krokuvoje (Lenkija). 

Algirdas 4,2 km distanciją įveikė per 13 min 28s. Savo amţiaus grupėje jis uţėmė I vietą, o bendroje įskaitoje atbėgo vienuoliktas. 

Šį mini maratoną bėgo 662 bėgikai. Algirdas buvo apdovanotas medaliu ir piniginiu prizu. Šiuo metu lengvaatletis ruošiasi startui 

Šiaulių apskrities jaunimo ţaidynėse. 

Aistė Jankauskytė 

 
Pakruojo mokinių parlamente nutarėme, kad būtų įdomu vienai dienai pasikeisti mokyklomis ir 

paţiūrėti, kaip verda gyvenimas kitur. Aš išvykau į Guostagalio pagrindinę mokyklą, kur mane 

pasitiko svetingai nusiteikęs mokyklos kolektyvas. Per pamokas stengiausi įsitraukti į darbą. 

Pastebėjau, kad bendravimas tarp mokinių ir mokytojų ten gan šiltas - mokytojams nesunku 

pakalbinti kiekvieną, nes klasėje sėdi  maţai mokinių.  

Guostagaliečiai mane nustebino savo akcija „Ištiesk pagalbos ranką“. Tai išties labai įdomu - 

mokiniai padeda miestelio gyventojams susitvarkyti aplinką.  

Mokykloje jauki atmosfera, nes visi vieni kitus paţįsta ir tarpusavyje bendrauja. Dalyvavau ir 

klasių seniūnų susirinkime, kuriame prie arbatos puodelio nuoširdţiai bendravome. Mokykla man 

paliko tik gerus įspūdţius. Tikiuosi, galėsime kai ką panaudoti ir pas mus.  

O linkuviečiams galiu pridurti: visur gerai, bet namuose geriausia :) 

Pagarbiai, Goda Kacilevičiūtė. 
* * * * * 

Tada, kai mūsų gimnazijos prezidentė Goda išvyko į Guostagalio pagrindinę mokyklą, pas mus 

svečiavosi šios mokyklos prezidentė Milda Špiliauskaitė. Devintokė pasakojo, kad ji sėdėjo anglų, 

lietuvių kalbos ir fizikos pamokose kartu su 1ga klase... Mokytojai pasirodė grieţti, bet tokie ir turi būti. 

Ji mano, kad kitaip maţai ko išmoktumėm. Ją nustebino didelės mūsų klasės, nes Guostagalyje vienoje 

klasėje rastumėme ne daugiau kaip 10 mokinių, aišku, tai turi savų pliusų. Mildai patiko mūsų 

muziejus, jauki valgykla (ypač Godos sukurtos linksmos taisyklės) ir sportininkų taurės. Taip pat 

nuotraukos, esančios antro aukšto foje iš akcijos „Darom09 “. Ji lygino savo mokyklą su mūsų. Esminis 

skirtumas, kad jos mokykla labai maţa, joje mokosi apie 70 mokinių, tačiau labai jauku, mokytojai visi 

savi, puikiai išaiškina dalyką ir pataria. Mūsų gimnaziją Milda apibūdino kaip didelę, bet taip pat labai 

jaukią, su tikrai draugiškais mokiniais. 

P. S. Ačiū 1ga klasei, kuri graţiai priėmė Mildą, ir Dominykai Samavičiūtei, kuri puikiai organizavo 

ekskursiją po visą gimnaziją. 

 
Balandţio 1, tarptautinę melagių dieną, Linkuvos gimnazijos 6a klasė, kurios auklėtoja istorijos mokytoja Justina Eidukienė, 

mokykloje surengė tai progai skirtą renginį. Ruoštasi rimtai, tad likus savaitei kiekvienai klasei buvo išsiuntinėtas pranešimas, kad reikės 

atlikti namų darbą (galėjo būti daina, eilėraštukas, mini spektakliukas ar anekdotas).  

Iš pradţių patys šeštokai vaidino šiuolaikinę pasaką apie karalaitę ant ţirnio „Karalaitė hip-hopo ritmu“. 

Kiekviena klasė parodė sugalvotus įdomius ir labai juokingus namų darbus, po kurių buvo kviečiama į sceną po 2 atstovus, 

turėjusius atlikti įvairias uţduotis. Bene daugiausiai plojimų sulaukė paskutinioji uţduotis, kadangi į sceną pakilo 8a klasės auklėtoja Laima 

Oţiūnienė, kuri sulaukė nuoširdaus palaikymo. Renginį vainikavo atitinkamos nominacijos  

kiekvienai klasei. Salė ūţė nuo geros nuotaikos. Ačiū 6a klasei.  

Auksinės abiturientų kalbėjimo įskaitos mintys: 
Menas - tai toks mechanizmas 

 Sintetikėja vaistai, pasidaryti išvaizdą 
 Yra straipsnių apie nereikalingą informaciją 

TV ekrane labai madingi radijo žaidimai 
Turi informuoti tikrais faktais, o ne burbulais 

Ribos skleisti informaciją neribotos 
Visuomenėje adaptuojasi savo necenzūriniais žodžiais 

Tuščią terpę turtingai užpildys leidiniai, kurie skleidžiami šalies mastu 
Teisė bendradarbiauja tarp valstybės ir individo 
Pilietis elgiasi taisyklingai ir pagal standartus 

Knisinėjosi apie jį (Uspaskichą) 
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